Programma

1/ sessione, 26 febbraio, venerdi pomeriggio, 15:00-18:00

15:00 Apertura lavori Alessandra Cenerini, Presidente ADI

LA SCUOLADURANTE IL COVID-19 E OLTRE

Coordina Maria Teresa Siniscalco

Maria Teresa Siniscalco, Consulente
INVALSI

15:05 Introduzione alla sessione

Benvenuti alla Think Global ) ) ) )
15:15 ) o Flash di due insegnanti attori
School, la prima scuola itinerante!

Come una scuola itinerante ha

15:25 o ) ) ) Jamie Steckart, ex Direttore della Think
ridisegnato il curriculum in epoca

(GMT-5) ) ) Global School, NewYork
di pandemia

15:40 Interventi dei partecipanti

B Studenti: vivere e studiare ai tempi Alcuni studenti di Radioimmaginaria, il

del Covid-19 network degli adolescenti
16:05 Interventi dei partecipanti
16:15 Ecosistemi di apprendimento e Nathan Strenge, progettista della
(GMT-6) connessioni virtuali formazione al Fielding International USA
16:30 Interventi dei partecipanti

Educare ai tempi dell’intelligenza o . . )

o L Cristina Pozzi, CEO e Co-fondatrice di
16:40 artificiale: criticita, limiti e nuove
] ] Impactscool

frontiere della tecnologia
16:55 Interventi dei partecipanti
17:05 Coffee Break

17:15 Studenti: un link, un click, un Lene Jensby Lange, Presidente di Global



17:30

17:40

09:00

09:10

09:20
(GMT+13)

09:35

09:55

10:10

10:20

10:30
(GMT+5.30)

10:45
10:55

11:05 (GMT+
5)

mondo School Alliance
Interventi dei partecipanti

Conclusione della sessione

2\ Sessione, 27 Febbraio, sabato mattina, 09:00 — 12:00

COVID-19: CAMBIAMENTI ORGANIZZATIVI E SFIDE
FUTURE

Coordina Lorenzo Benussi

i . Lorenzo Benussi, Chief Innovation Officer,
Introduzione alla sessione )
Fondazione per la scuola

E ora in Nuova Zelanda a ) ) . )
] ] Flash di due insegnanti attori
scoprire la vera autonomia

Per l’istruzione ¢ tempo di una Claire Amos, DS Albany High School,
nuova normalita Auckland, Nuova Zelanda

Interventi dei partecipanti

La scuola ritrovata: cosa abbiamo Daniele Barca, Dirigente scolastico IC 3
imparato dal Covid? Modena

Interventi dei partecipanti

Dall’India di Gandhi

) Flash di due insegnanti attori
con gentilezza

Educare all’Humanitas. Il Anantha Duraiappah, Direttore UNESCO
paradigma olistico MGIEP, India
Interventi dei partecipanti
Coffee Break

Dal Pakistan al mondo, il mio Amna Habiba, Founder Global Creative
viaggio virtuale Hub & MoodUp



11:20

11:30

11:45

11:55

Interventi dei partecipanti

Il potere della collaborazione: Lasse Leponiemi, Amministratore
dall’esperienza del Covid e oltre delegato di HundrEd, Finlandia

Interventi dei partecipanti

Conclusione del seminario



